

Område 7	Lundergård Mose	Bemærkning / handling
Overordnet beskrivelses	<p>Området er moselandskab og ligger i kote 5-10. Det er følsomt overfor overfladevand og grundvand. I området er der et pumpelag, og vandet fra området pumpes ud. Området er et lavbundsområde.</p> <p>Området er stort set uden bebyggelse. Enkelte spredte gårde langs kanten, mens den centrale del er ubebygget.</p> <p>Naturgenopretningsprojektet for Hellede Sø ligger inden for området.</p> <p>Området gennemskæres af Hune Bæk, som er et stort vandløb. Området er et lavbundsområde.</p>	
Kyststrækning	Ingen	
Byer, mennesker og sundhed	<p>Ingen byer.</p> <p><u>Rekreative værdier</u> Hellede sø genskabes for at sikre naturoplevelser og forbedret adgang til naturen</p>	Genskabelse af sø med fokus på dyre- og planteliv. Forbedret adgang til naturen.
Erhverv og turisme	<p>Området har i dag ikke uvæsentlige landbrugsinteresser, da der er to forholdsvis store landbrugsejendomme. Bygninger vurderes ikke at være nævneværdigt i risiko.</p> <p>I området ligger et lokalplanlagt natur- og dyreoplevelsescenter samt campingpladsen Blokhus Klit Camping.</p>	

Natur	<p>Det er et stort naturområde med moseområde rundt i kanten af området. Størstedelen af området er tørlagt mose, der pumpes. Området indeholder endvidere hede- og engarealer.</p> <p>Der er flere områder med beskyttet natur (§3) i området, regionale naturområder samt blå og grønne korridorer.</p> <p>Området indeholder Helledesø som var en afvandet sø tilbage fra 1870. Søen som har et areal på 50 hektar genskabes for at sikre en større sammenhængende natur og øget biodiversitet.</p>	<p>+ synergi med CO2 – klimaeffekt ved Hellede Sø. Man får bundet CO2 under vandet. Genskabelse af sø med fokus på dyre- og planteliv</p>
Infrastruktur	<p>Området har mange mindre fordelingsveje og mange grusveje i kanten af området. I den centrale del af området er der ingen veje. Der er en sekundær trafikvej (kommunevej) i den nordvestlige del. Rødhusvej ligger i periferien af området mod syd.</p>	
Kulturmiljøer og fredninger	<p>Ingen bemærkninger.</p>	
Miljø og forsyning	<p><u>Vandværker:</u> Ingen</p> <p><u>Forurening:</u> Der er ikke jordforureninger i området som udgør en risiko</p>	